
Uchwała Nr XXXIX/356/2009
Rady Miasta Starogard Gdański

z dnia 22 kwietnia 2009 r.

w sprawie nabycia nieruchomości przez Gminę Miejską Starogard Gdański w drodze 
darowizny dokonanej przez Województwo Pomorskie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 2  ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261 poz. 2603 z późn. 
zm.) - uchwala się, co następuje:

§ 1

Wyraża się zgodę na nabycie przez  Gminę Miejską Starogard Gdański w drodze 
darowizny dokonanej przez Województwo Pomorskie z siedzibą w Gdańsku nieruchomości 
położonych w Starogardzie Gdańskim:

1) działki nr  5/92 o powierzchni  16.3845 ha, obręb  2, zapisanej w księdze wieczystej 
KW 37487 w celu zapewnienia terenu zielonego, zadrzewionego i boiska sportowego,

2) działki nr 11 o powierzchni 2.8060 ha, obręb 2, zapisanej w księdze wieczystej  KW 
37487 z przeznaczeniem na utrzymywanie i zarządzanie cmentarzem,

3) działki nr 2/2 o powierzchni 2.5110 ha, obręb 4, zapisanej w księdze wieczystej KW 
37487 z przeznaczeniem na utrzymywanie i zarządzanie cmentarzem.

§ 2

Darowiznę nabywa się na cele publiczne oraz związane z realizacją zadań własnych 
Gminy Miejskiej Starogard Gdański.

§ 3

Koszty  związane  z  zawarciem  umowy  darowizny  w/w  nieruchomości  w  formie  aktu 
notarialnego wraz z opłatami sądowymi poniesie Gmina Miejska Starogard Gdański.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

             Przewodniczący Rady Miasta
                   Starogard Gdański

   Piotr Cychnerski



Uzasadnienie

Działka oznaczona geodezyjnie nr 5/92 w obrębie 2 stanowi teren zielony, 

zadrzewiony,  z  częściowo  urządzonym  boiskiem  sportowym,  a  zgodnie  z 

ustawą z  dnia  8  marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym utrzymanie  terenów 

rekreacyjnych i urządzeń sportowych należy do zadań własnych gminy.

Działki oznaczone geodezyjnie: nr  11  w obrębie 2  i nr 2/2 w obrębie  4 

stanowią natomiast cmentarz, a zgodnie z ustawą z dnia 31 stycznia 1959 r. o 

cmentarzu i chowaniu zmarłych (Dz.U. z 2000 r. Nr 23 poz. 295 z późn. zm.) 

utrzymanie i zarządzanie cmentarzami należy do zadań gminy, na której terenie 

się znajdują i ponadto utrzymywanie cmentarzy jest celem publicznym zgodnie 

z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

Z uwagi na powyższe nabycie przez Gminę Miejską Starogard Gdański 

przedmiotowych  nieruchomości  w  drodze  darowizny  od  Województwa 

Pomorskiego jest słuszne i zasadne.


	Rady Miasta Starogard Gdański
	z dnia 22 kwietnia 2009 r.

